

HOTEL ZUM DEUTSCHEN HAUSE

KIRCHHATTEN WILDESHAUSER GEEST

FAMILIE SCHNITKER
&
DAS TEAM HEISSEN SIE

*Herzlich
Willkommen!*

SARTI SPRITZ

Sarti Rosa, Prosecco, Mineralwasser,
Limette 7,50 €



PINK LADY (ALKOHOLFREI)

Orangensaft, Maracujasaft, Ananassaft,
Grenadine 5,50€



L I E B E R G A S T ,

genießen Sie in Ruhe und
ohne Hast!

Sorgfältig zusammengestellt
haben wir diese Seiten,
um Ihnen Gaumenfreuden
zu bereiten.

Sie gut zu bedienen ist unser
Bestreben.

Hier soll`s nur zufriedene
Gäste geben!

Ö F F N U N G S Z E I T E N

Dienstag bis Sonntag von 08:00 bis 10:00
Uhr Frühstücksbuffet

Montag bis Samstag ab 17:00 Uhr geöffnet
Sonntag ab 11:00 Uhr // 17:00 Uhr
Warme Küche von 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr //
17:30 Uhr bis 21:00 Uhr

VORSPEISEN & SUPPEN

Bruschetta

Kross gebackenes Baguette mit Tomaten-Salsa & Parmesan fein gratiniert

7,90 €

-A-G-

Flammkuchen "Elsässer Art"

Mit Speck & Frühlingszwiebeln

11,90 €

-F-K-M-E-

Möhren-Ingwer-Suppe

Dazu ofenfrisches Baguette

7,90 €

-A-G-L-

SALATE

Großer Salatteller von knackigen _____ 11,90 €
Blattsalaten -A-C-G-

Dazu Hausdressing & ofenwarmes Baguette

- Mit cremigem Feta _____ **13,90 €**
- Mit gebratenen Hähnchenbruststreifen _____ **15,90 €**
- Mit Rinderfilet _____ **22,90 €**



Alle Gerichte sind auch als
"Seniorenportion" erhältlich.

KLASSIKER

Kalbsleber "Berliner Art" _____

23,90 €

-A-C-G-L-

Mit Röstzwiebeln, kräftiger Jus & gebratenen Apfelscheiben, dazu Kartoffelpüree

Schweineschnitzel "Holstein" _____

23,90 €

-A-G-C-L-

Mit zwei Spiegeleiern & Röstzwiebeln, dazu Bratkartoffeln & ein gemischter Salat

Hähnchencurry _____

19,90 €

-C-B-

Dazu Röstitalern & ein gemischter Salat

Pulled Pork Burger _____

16,90 €

-A-G-C-L-

Mit knackigem Salat, Tomate, Gurke, Röstzwiebeln & Burgersauce, dazu Süßkartoffelpommes



Alle Gerichte sind auch als
"Seniorenportion" erhältlich.

KLASSIKER

Steakteller

25,90 €

-G-L-C-A-

Saftige Steaks von der Schweinslende, Rind & Hähnchenbrust

Dazu eine Ofenkartoffel & ein gemischter Salat, mit hausgemachter Sauercreme, Kräuterbaguette, Kräuterbutter & Pfeffersauce,

Über Nacht gegarter Wildschweinbraten

26,90 €

-G-C-A-H-

Mit hausgemachtem Apfelrotkohl & kräftiger Wildsauce, dazu Kartoffelknödel

Zarte Rindsroulade

20,90 €

-A-G-C-

Mit Apfelrotkohl & kräftiger dunkler Sauce, dazu Salzkartoffeln



Alle Gerichte sind auch als
"Seniorenportion" erhältlich.

FISCH & MEER

Zanderfilet auf Rahmwirsing _____ **26,90 €**
Dazu Salzkartoffeln -A-C-G-

Backfisch vom Rotbarsch _____ **24,90 €**
Dazu Bratkartoffeln, Remoulade &
hausgemachter Bohnensalat -A-D-

Pannfisch vom Lachsfilet _____ **24,90 €**
Dazu Bratkartoffeln, Dijon-Senf-Sauce &
hausgemachter Bohnensalat -A-D-



Alle Gerichte sind auch als
"Seniorenportion" erhältlich.

PASTA & VEGETARISCH

Pasta Tagliatelle

14,90 €

Bandnudeln geschwenkt in Knoblauch-Sahne-Sauce,
dazu Schmorgemüse mit Rucola & Parmesan

-A-C-G-

Kartoffel-Kürbis-Auflauf

9,90 €

Mit Käse überbacken

-A-G-

Turbo-Lachs-Bowl mit Erdnuss-Crunch

19,90 €

Lachsfilet auf Spaghetti mit Lauchzwiebeln, Möhren,
Sojasauce & gerösteten Erdnüssen

-A-D-G-



Alle Gerichte sind auch als
"Seniorenportion" erhältlich.

DESSERT

Hausgemachter Kaiserschmarrn _____ **6,90 €**

Mit Vanilleeis & Schlagsahne

-A-G-C-

Apfel im Blätterteig _____ **7,50 €**

Mit Vanilleeis & Schlagsahne

-A-G-

Unsere Eissorten _____ **1,30 €**

Vanille

Schokolade

Erdbeere

Stracciatella

Haselnuss

Himbeersorbet

je Kugel

Dazu heiße Kirschen oder Zimtpflaumen _____ **1,50 €**

Schlagsahne _____ **0,30€**



ALLERGENE

GEMÄSS CODEX - EMPFEHLUNG

KURZBEZEICHNUNG

BUCHSTABENCODE

glutenhaltiges Getreide	A
Krebstiere	B
Ei	C
Fisch	D
Erdnuss	E
Soja	F
Milch oder Laktose	G
Schalenfrüchte	H
Sellerie	L
Senf	M
Sesam	N
Sulfite	O
Lupinen	P
Weichtiere	R
Alkohol	Q

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. (z.B. Nüsse usw.)